PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

EDITAL 004/2025

Audiência Pública Para Elaboração Da Lei Orçamentária Anual 2026

O Perfeito Municipal de Cocos, Exmo. Sr. Clewton Domingues de Souza, no
uso de suas atribuições legais, torna público, por meio dos murais da

Prefeitura e meios de divulgação em massa e eletrônico (https://

www.cocos.ba.gov.br), e convoca a população em geral para participarem

da Audiência Pública da Prefeitura Municipal de Cocos referente a

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) PARA O

EXERCICIO DE 2026.

A LOA estabelece a previsão de receitas e despesas do governo para o

próximo ano fiscal. É um instrumento que detalha as ações e programas

especificados na LDO e define as bases para a execução do orçamento.

A audiência irá realizar-se no dia 26 de março de 2025, às 10:00 horas, no

plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Cocos. Ficam convidados

a participar, todas as autoridades, bem como todos os munícipes.

O envio de sugestões e propostas por parte da sociedade, poderá ser feito
através do site oficial do município acima discriminado, em aba específica, onde
ficará disponível até o dia 30.06.2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cocos, 17 de março de 2025.

Clewton Domingues de Souza

Prefeito